中共海南省委人才发展局
[image: image8.jpg]

关于开展2025年海南省专业技术人员 继续教育公需科目学习的通知
各市、县、自治县党委组织部(人才发展局),各有关单位人才工 作部门：
为加强新时代专业技术人才队伍建设，进一步提升我省专业 技术人员素质，根据人力资源和社会保障部《专业技术人员继续 教育规定》(人社部令第25号)以及《关于共享2025年专业技术 人员继续教育公需科目课件资源的公告》等有关要求，现就做好 2025年度我省专业技术人员继续教育公需科目学习有关工作通 知如下：
一、学习对象
全省范围内企事业单位和其他社会组织中从事专业技术工作 的人员，均可参加继续教育公需科目学习培训。

教育、卫生健康、住建、财会、食品药品等行业主管部门已 有专业科目学习平台，并对继续教育公需科目学习形式或学时(学 分)认定另有规定的，相关专业技术人员按照行业主管部门发布 的学习指南(或年度学习通知)进行继续教育公需科目学习。
二、时间安排
学习截止时间为2025年12月31日。
三、学习内容
学习内容包含35个选题，共50个学时。选题范围涉及思想 政治引领、服务重大战略、数字前沿技术、通用能力、铸牢中华 民族共同体意识等领域。公需科目课程免费学习，不收取任何费 用。
2025年度全省专业技术人员继续教育公需科目学习任务按 30学时计算。专业技术人员可根据实际需要，从公需科目资源中 自行选择课程进行学习，累计完成30学时后可认定为完成当年度 的公需科目学习任务。公需科目学习超出30学时部分不再单独计 算学时 。
四、学习方式
2025年我省专业技术人员继续教育公需科目学习将通过 “海南省专业技术人员管理信息平台一海南省继续教育管理信 息系统(海南省专业技术人员继续教育管理培训平台， http://113.59.48.193:9090, 以下简称“平台”)进行。未完成 账号注册的单位、个人应先登录平台，完成注册后方能进行在线 学习(具体操作流程见附件1)。已经完成账号注册的专业技术人 员可直接登录平台进行学习。
方法一：直接登录平台网址：http://113.59.48.193:9090/
方法二：先登录海南自贸港人才工作网，点击网页中“海南省 专业技术人员管理信息平台”栏目页面，再点击“海南省继续教 育管理信息系统”进入即可。
五、有关要求
(一)加强组织领导。继续教育工作是贯彻落实国家重点战 略和抓好我省高质量发展的重要举措，是提升专业技术人员能力 素质的重要手段。各有关单位务必高度重视，加强领导，明确责 任，精心组织，认真做好专业技术人员继续教育管理工作。
(二)加强学习管理。省级各行业主管部门要发挥行业管理 优势，根据行业特点和行业专业技术人员的需求，组织实施好本 行业专业技术人员继续教育活动，提供及时优质服务；各市、县、 自治县党委组织部(人才发展局)要加强工作指导，稳步推进本 地区专业技术人员继续教育工作有序开展；各用人单位要切实发 挥用人主体作用，及时组织开展本单位专业技术人员账号注册、 学时申报、认定审核等相关工作。行业主管部门、用人单位及专 技人员注册情况统计见附件2(统计数据截至2025年4月6日)。
(三)加强宣传引导。根据人力资源和社会保障部《专业技 术人员继续教育规定》(人社部令第25号)有关要求，专业技术 人员参加继续教育的时间，每年累计应不少于90学时，其中，公 需科目不少于30学时，专业科目一般不少于60学时。各有关部 门应针对本地区、本行业专业技术人员学习实际，及时做好继续 教育政策学习宣传和落地工作。要督促用人单位为专业技术人员 参加继续教育学习提供必要的时间保障，要充分尊重专业技术人 员自主选择平台学习的权利，不断提高其继续教育学习培训的积 极性和参与度。要引导专业技术人员积极参加公需科目线上学习 培训，确保按时完成年度继续教育公需科目培训任务。

六、其他保障服务
平台操作使用问题可通过平台首页智能客服、在线客服或技 术服务热线0531-68962778或18654665067(向老师)进行咨询。 相关意见建议可反馈至398823147@qq.com, 以便进一步提升管理 系统服务质效。
附件：1.平台注册学习操作流程
2.行业主管部门、用人单位及专技人员注册情况统计
[image: image1.png]

中共海南省委人才发展局
2025年4月16日
附件1
平台注册学习操作流程
一 、平台注册、登录方式
方法一：直接登录平台网址： http://113.59.48.193:9090/
方法二：先登录海南自贸港人才工作网，点击网页中海南省 专业技术人员管理信息平台栏目页面，再点击海南省继续教育管 理信息系统进入即可。
行业主管部门选择“行业主管部门”注册、登录，用人单位 选择“用人单位”注册、登录，专业技术人员选择“专业技术人 员”注册、登录，分别进行相关操作。系统操作手册详见平台首 页“通知公告”栏。
二、账号注册、审核基本路径
平台账号实行实名注册，实现分级分类管理，专业技术人员 注册由用人单位审核；用人单位注册由主管部门审核；主管部门 注册由同级人才发展部门审核；各级人才发展部门通过内设账号 密码登录，无需注册。
三、专业技术人员公需课学习
方式一：专业技术人员注册账号后，登录平台，点击菜单栏 中“网络培训”,选择“公需科目培训”,根据自己需要进行报 名学习 。

[image: image2]
[image: image4.png](2

s

前   户资料管理
[image: image5.jpg]

网怀培训
学的中照
[image: image6.jpg]

小报进近询 年度克应情况
学时申报审核零跑腿
电子证书办理线上化
专技人才数据可视
[image: image7.png]

方式二：登录海南省专业技术人员继续教育管理培训平台， 点击首页“继续教育学习”模块，选择“公需科目培训”,根据 自己需要进行报名学习。

[image: image3]
附件2
行业主管部门、用人单位及专技人员注册情况统计
(按注册人数排序，截至2025年4月6日)
	序号
	区域
	行业主管部 门总数
	用人单位
总数
	专技人员 总数

	1
	省直及所属单位
	44
	365
	4914

	2
	海口市
	48
	178
	779

	3
	文昌市
	12
	39
	649

	4
	三亚市
	19
	89
	587

	5
	琼海市
	14
	23
	175

	6
	儋州市
	11
	26
	122

	7
	万宁市
	12
	22
	111

	8
	陵水黎族自治县
	12
	15
	97

	9
	白沙黎族自治县
	15
	13
	69

	10
	琼中黎族苗族自 治县
	23
	20
	69

	11
	东方市
	9
	15
	65

	12
	澄迈县
	10
	7
	52

	13
	屯昌县
	15
	12
	41

	14
	保亭黎族苗族自 治县
	10
	9
	32

	15
	昌江黎族自治县
	16
	8
	30

	16
	乐东黎族自治县
	8
	3
	18

	17
	定安县
	8
	3
	11

	18
	临高县
	11
	8
	6

	19
	三沙市
	0
	1
	3

	20
	五指山市
	4
	1
	2

三 海南省专业技术人员继续教育管理培训平台                                                 道页         8

三端页

全新平台 全新体

专业技术人员

市、县(区)系统 管理员

继续教育 学 习

用人单位

省级系统管理员

注册审核 进度查询

行业主管部门

继续教育机构

继续教育 证书查询

—1—